
همزمان بــا تشــدید درگیری‌ها در 
جنوب یمن و گســترش نقش‌آفرینی 
امــارات متحــده عربــی در حمایت از 
نیروهای موســوم به »شــورای انتقالی 
جنوب«، شــکاف در ائتــاف عربی به 
رهبری عربستان سعودی وارد مرحله‌ای 
بی‌سابقه شده است. تحولات اخیر نه ‌تنها 
نشان‌دهنده فروپاشــی عملی انسجام 
ائتلاف عربی در یمن اســت، بلکه بیانگر 
رقابت ژئوپلیتیکی عمیق‌تری میان ریاض 
و ابوظبی بر ســر آینده سیاسی، امنیتی 
و ژئو‌اکونومیــک جنوب یمــن، به‌ویژه 
استان‌های راهبردی حضرموت و المهره 

به شمار می‌رود.
در حالــی که عربســتان ســعودی 
اقدامات اخیر امــارات را »خطرناک« و 
مغایر با اصول ائتلاف دانســته، ابوظبی 
این اتهامات را رد کرده و تأکید دارد که در 
چارچوب مبارزه با تروریسم و حفظ ثبات 
منطقه‌ای عمل کرده است. این اختلاف 
آشکار، در شــرایطی بروز یافته که یمن 
همچنان یکی از پیچیده‌ترین بحران‌های 
ژئوپلیتیکی خاورمیانه را تجربه می‌کند 
و هرگونه شــکاف در جبهه کشورهای 
مداخله‌گر می‌توانــد معادلات میدانی و 

سیاسی را به ‌شدت دگرگون کند.

یمن، میدان برخورد منافع 
ریاض و ابوظبی

ریشه‌های تنش اخیر میان عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی را باید در 
اختلاف دیدگاه‌های بنیادین دو کشور 
درباره آینده سیاســی یمن جست‌وجو 
کرد. اگرچه هر دو کشــور در سال‌های 
گذشــته در قالب ائتلاف عربی با هدف 
مقابله با انصارالله وارد جنگ یمن شدند، 
اما اهــداف راهبردی آن‌هــا به‌تدریج از 
یکدیگر فاصله گرفت. عربستان سعودی 
همواره بر حفظ یکپارچگی ســرزمینی 
یمن و تداوم حاکمیت دولت مســتعفی 
مورد حمایت خود که اکنــون در قالب 
»شــورای ریاســتی« فعالیت می‌کند 
تاکید داشته اســت. در مقابل، امارات از 
سال‌ها پیش با حمایت از »شورای انتقالی 
جنوب«، عملًا پروژه‌ای متفاوت را دنبال 

کرده که بر تجزیه یمن و تشــکیل یک 
موجودیت سیاســی مستقل در جنوب 

این کشور استوار است.
واقعیت این اســت که تحولات اخیر 
در حضرمــوت و المهره این شــکاف را 
آشکارتر کرد. پیشروی سریع نیروهای 
شــورای انتقالی جنوب، که از حمایت 
لجستیکی و سیاسی امارات برخوردارند، 

موجب نگرانی شدید ریاض شد؛ چراکه 
این مناطق نه‌ تنهــا از نظر ژئوپلیتیکی 
اهمیت بالایــی دارند، بلکه بــه‌ عنوان 
دروازه‌های راهبردی یمن به دریای عرب 
و مسیرهای انرژی شناخته می‌شوند. از 
سوی دیگر باید توجه داشت که امارات 
در پیمــان ابراهیم به عنوان شــریک 
راهبردی موثر تل‌آویو شناخته می‌شود 
و در این میان عربستان سعودی دقیقاً این 
موضوع را زیر ذره‌بین دارد که البته در این 
وضعیت، اسرائیل هم به دنبال استفاده 
از کارت ابوظبی در تحولات جاری یمن 
به نفع خود است؛ به گونه‌ای که اسرائیل 
همچنان تسلط بر جنوب یمن و به ویژه 
جزیره ســقطری را یکی از اصلی‌ترین 
اهداف خــود در چارچوب اســتراتژی 
امنیتی- نظامی حلقــه پیرامونی خود 

می‌داند.
در این راستا، عربســتان سعودی در 
واکنش به این تحــولات، به ‌صراحت از 
اقدامات امارات انتقاد کرده و آن را مغایر 
با اصول ائتلاف دانســت. بیانیه‌های تند 
وزارت خارجه عربســتان، درخواســت 
رســمی برای خروج نیروهــای اماراتی 
ظرف ۲۴ ســاعت، و حملات هوایی به 

مواضع منتسب به شورای انتقالی جنوب 
در بندر المکلا، همگی نشان‌دهنده عبور 
ریاض از مرحله هشــدار به مرحله اقدام 
عملی علیه امارات متحده عربی بود. در 
مقابل، امارات تلاش کرد با رد اتهامات، 
خود را متعهد به امنیت عربستان معرفی 
کند و در عین حال، با اعلام پایان مأموریت 
نیروهای این کشــور، از تشــدید تنش 
جلوگیری کند؛ اقدامی که از نگاه بسیاری 
از ناظران بیشتر تاکتیکی و رسانه‌ای بود 

تا یک عقب‌نشینی واقعی!

پیامدهای منطقه‌ای 
شکاف عربستان و امارات

باید توجه داشــت که افزایش تنش 
میان ریــاض و ابوظبی پیامدهایی فراتر 
از مرزهای یمن دارد. نخســتین پیامد 
آن، تضعیف انسجام شــورای همکاری 
خلیج فارس به عنوان نهادی که همواره 
تلاش کرده خود را بــه ‌عنوان یک بلوک 
منسجم امنیتی معرفی کند، خواهد بود 
و اختلاف میان دو بازیگر اصلی این شورا، 
عملًا توان تصمیم‌گیــری جمعی آن را 
تضعیف کرده است. در سطح منطقه‌ای، 
این تنــش می‌تواند معــادلات امنیتی 

دریای سرخ و خلیج عدن را دستخوش 
تغییر کند. کنترل بنادر راهبردی مانند 
المکلا، نه‌تنها برای تجارت جهانی بلکه 
برای مسیرهای انرژی و امنیت کشتیرانی 
اهمیت حیاتی دارد و هرگونه بی‌ثباتی در 
این مناطق، مستقیماً بر منافع قدرت‌های 

فرامنطقه‌ای نیز اثرگذار خواهد بود.
از سوی دیگر، اختلاف میان عربستان 
و امــارات، فرصت‌هــای تــازه‌ای برای 
بازیگران ثالث ایجاد کرده است. گزارش‌ها 
درباره تلاش اسرائیل برای بررسی امکان 
شناسایی یک موجودیت جدید در جنوب 
یمن، در همین چارچــوب قابل‌تحلیل 
اســت؛ تا جایی که گفته شده تل‌آویو به 
‌دنبال تثبیت جای پای خود در سواحل 
دریای سرخ و ایجاد کمربندی از متحدان 
غیررســمی برای مهار محــور مقاومت 
اســت؛ هدفی که با تضعیف انســجام 

کشورهای عربی تسهیل می‌شود.
در این میــان، ایالات متحــده نیز با 
وضعیتی پیچیده مواجه اســت. دولت 
دوم دونالد ترامــپ، در حالی که تلاش 
دارد تمرکــز راهبردی خــود را بر مهار 
ایران و بازآرایی نظم امنیتی خاورمیانه 
حفظ کند، اکنون با شکافی جدی میان 
دو شــریک کلیدی خود روبه‌رو است. 
واشــنگتن نگران آن اســت که تشدید 
اختلافات ریاض و ابوظبی، نه‌تنها تلاش‌ها 
برای ثبــات یمن را ناکام بگــذارد، بلکه 
زمینه نفوذ بیشتر بازیگران رقیب را نیز 
فراهم کند. لــذا تماس‌های دیپلماتیک 
واشنگتن با ریاض، و هم‌زمان تلاش برای 
حفظ کانال‌های ارتباطی با ابوظبی، نشان 
می‌دهد آمریکا در پی مهار بحران است، اما 

ابزار محدودی برای تحمیل اراده خود بر 
متحدان این کشور در اختیار دارد.

آینده یمن و معادله قدرت 
در سایه رقابت منطقه‌ای

تحــولات اخیــر نشــان می‌دهــد 
که یمن بیــش از هر زمــان دیگری به 
صحنــه رقابت‌هــای ژئوپلیتیکی بدل 
شــده کــه در آن، منافع ملــی یمن در 
حاشــیه قرار گرفته و بازیگران خارجی 
نقش تعیین‌کننده‌تری یافته‌اند. تداوم 
این وضعیت می‌تواند بــه تثبیت نوعی 
تجزیه دو‌فاکتو )دو دولتی( منجر شود؛ 
ســناریویی که در آن جنوب یمن تحت 
نفوذ نیروهــای مورد حمایــت امارات 
قرار می‌گیرد و شــمال همچنان درگیر 
معادلات جداگانه باقی می‌ماند. در چنین 
شرایطی، خطر گســترش درگیری‌ها، 
افزایش ناامنی و تداوم بحران انســانی 
بیش از پیــش یمن را تهدیــد می‌کند. 
همچنین اختــاف میان عربســتان و 
امارات می‌تواند الگویی خطرناک از رقابت 
درون‌محوری ایجاد کند که پیامدهای 
آن فراتر از یمن و حتی فراتر از شبه‌جزیره 

عربستان خواهد بود.
از منظــر راهبردی، اســرائیل یکی 
از بازیگرانی اســت که می‌کوشد از این 
شــکاف بهره‌برداری کند. تل‌آویو با نگاه 
به سواحل جنوبی یمن، به‌ویژه در امتداد 
دریای سرخ و خلیج عدن، به‌دنبال ایجاد 
عمق راهبردی جدیدی است که هم در 
برابر محور مقاومت و هــم در چارچوب 
رقابت‌های منطقه‌ای بــا ایران معنا پیدا 
می‌کند. هرگونه تضعیف هماهنگی میان 
ریاض و ابوظبی، فضای مانور اسرائیل را 
چه در قالب همکاری‌های اطلاعاتی، چه 
از طریق حمایت غیرمستقیم از بازیگران 

محلی همسو، افزایش می‌دهد.
در نهایت، بحران کنونی نشان می‌دهد 
که یمن نه ‌تنها قربانی جنگ، بلکه قربانی 
رقابت‌های پیچیده منطقه‌ای و بین‌المللی 
اســت و تــا زمانی کــه منطــق منافع 
کوتاه‌مدت و رقابت‌های ژئوپلیتیکی بر 
راه‌حل‌های سیاسی و گفت‌وگوی ملی 
غلبه داشته باشد، چشم‌انداز صلح در این 
کشــور همچنان دور از دسترس خواهد 
بود. لذا تنش میان عربســتان و امارات، 
اگرچــه در ظاهر محدود بــه اختلافات 
تاکتیکی است، اما در عمق خود نشانه‌ای 
از بازتعریف نظم منطقه‌ای و رقابت بر سر 
آینده خاورمیانه است؛ رقابتی که یمن، 
بار دیگر، به یکی از اصلی‌ترین میدان‌های 

آن تبدیل شده است.

به‌رغم عقب‌نشینی نیروهای شورای انتقالی، شکاف ریاض- ابوظبی همچنان مشهود است؛

یمن، قربانی جنگ و رقابت‌های پیچیده ائتلاف عربی
کالاس: 

ادعای حمله اوکراین به اقامتگاه پوتین 
بی‌اساس است

کایا کالاس، مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
روز گذشته )چهارشنبه( اعلام کرد که کرملین مبنی بر هدف 
قرار دادن اخیر اقامتگاه »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه توسط اوکراین را رد کرد و آن را »گمراه کردن عمدی« 
نامید. خبرگزاری آناتولی‌ گزارش داد که کالاس در پیامی در 
صفحه خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »هیچ‌کس 
نباید ادعاهای بی‌اساس مهاجمی را بپذیرد که از آغاز جنگ 
زیرساخت‌ها و غیرنظامیان اوکراین را کورکورانه مورد حمله 
قرار داده است«. او ادعا کرد که مســکو در پی »ممانعت از 
پیشــرفت واقعی به سوی صلح توســط اوکراین و شرکای 

غربی آن« است. 
اظهارات کالاس در حالی مطرح شده است که وزارت دفاع 
روسیه امروز تصاویری از یک پهپاد را منتشر کرد که گفته 
شــده در جریان حمله به اقامتگاه رسمی پوتین در منطقه 
نووگورود در شمال غربی این کشور سرنگون شده است. این 
وزارتخانه اعلام کرد که این پهپــاد یکی از چندین پهپادی 
بود که دو روز پیش در طی یک حمله هدفمند به مجموعه 
ریاست جمهوری رهگیری شــد. تصاویر به نظر بقایای این 
هواپیمای بدون سرنشین را نشان می‌دهد، اگرچه مقامات 
 جزئیات خاصی درباره منشــا این پهپاد یا وســعت حمله 

ارائه نکرده‌اند.
در این راســتا، وزارت دفاع روسیه دیروز )چهارشنبه( با 
انتشار جزئیات تازه‌ای اعلام کرد حمله پهپادی منتسب به 
اوکراین علیه اقامتگاه رئیس‌جمهور این کشــور، به‌صورت 
کاملًا برنامه‌ریزی‌شده و از چند مسیر انجام شده اما تمامی 
پهپادها پیش از وارد کردن هرگونه خسارت منهدم شده‌اند. 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که هیچ‌گونه خسارتی در نتیجه 
حمله پهپادی منتسب به کی‌یف علیه اقامتگاه »ولادیمیر 

پوتین« رئیس‌جمهور روسیه وارد نشده است.

هم‌زمان، این وزارتخانه نقشه مسیر پروازی پهپادهای 
اوکراینی را کــه قصد حمله به اقامتگاه پوتین را داشــتند، 
منتشر کرد. بر اساس بیانیه وزارت دفاع روسیه، این حمله 
از مناطق »سومی« و »چرنیهیف« اوکراین شناسایی شده 
و حدود ساعت ۱۹:۲۰ شامگاه یکشنبه کشف شده است. به 
گفته این وزارتخانه، پهپادها از چندین مسیر مختلف به‌سوی 

اقامتگاه رئیس‌جمهور روسیه هدایت شده‌اند.
در این گزارش آمده است که حمله از آسمان استان‌های 
»بریانسک«، »اسمولنســک«، »توِِر« و »نووگورود« انجام 
شده و در مجموع ۹۱ پهپاد در این عملیات به‌کار گرفته شده 
است که همگی پیش از رسیدن به اهداف خود منهدم شدند. 
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که برای دفع این حمله در 
استان‌های بریانسک، اسمولنسک و نووگورود از سامانه‌های 
موشکی پدافند هوایی، گروه‌های آتش متحرک و تجهیزات 

جنگ الکترونیک استفاده شده است.
این نهاد نظامی روســیه همچنین تأکید کرد که حمله 
منتسب به کی‌یف اقدامی هدفمند، با طراحی دقیق و دارای 
ساختار مرحله‌ای و لایه‌لایه بوده است. به گفته وزارت دفاع 
روسیه، هماهنگی و گستردگی مسیرهای پروازی پهپادها 
نشــان‌دهنده برنامه‌ریزی قبلی و سطح بالای سازماندهی 

این عملیات است.
این در حالیست که متیو ویتاکر، سفیر آمریکا در ناتو در 
اظهاراتی، اعلام روســیه مبنی بر حمله اوکراین به اقامتگاه 
»ولادیمیر پوتین« را زیر ســؤال برد و گفت هنوز مشخص 

نیست چنین حمله‌ای واقعاً رخ داده باشد.
ویتاکر در گفت‌وگو با شــبکه فاکس بیزنس اظهار کرد: 
»مشخص نیست که این اتفاق واقعاً رخ داده باشد.« او افزود با 
توجه به نزدیکی احتمالی طرف‌ها به یک توافق صلح و تمایل 
اوکراین برای دســتیابی به آن، انجام اقدامی که »بی‌پروا یا 
غیرسازنده« تلقی شود، منطقی به نظر نمی‌رسد. روسیه روز 
دوشنبه اعلام کرد که اوکراین با استفاده از ۹۱ پهپاد دوربرد 
به اقامتگاه ریاست‌جمهوری در منطقه نووگورود حمله کرده 
و اعلام کرد در واکنش به این اقدام تلافی خواهد کرد و موضع 

خود در مذاکرات را سخت‌تر می‌کند.
در مقابل، اوکراین این موضوع را »دروغ« خواند و اعلام 
کرد هدف از طرح آن‌ها توجیه حملات بیشتر علیه اوکراین 
است. وزیر خارجه اوکراین نیز گفت روسیه هیچ مدرکی ارائه 

نکرده »زیرا مدرکی وجود ندارد«. 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، نیز روز دوشنبه اعلام 
کرد که پوتین در تماس تلفنی به او گفته اوکراین تلاش کرده 
به این اقامتگاه حمله کند. ترامپ گفت از این موضوع »بسیار 
خشمگین« است و در پاسخ به پرسشی درباره وجود شواهد، 
افزود: »خواهیم فهمید«. کاخ سفید از اظهارنظر بیشتر درباره 
این حادثه خــودداری کرده و مقام‌هــای جامعه اطلاعاتی 
آمریکا نیز تاکنون موضع‌گیری علنی نداشته‌اند. سیا نیز از 

اظهار نظر در این‌باره امتناع کرده است.
ویتاکر تأکید کرد: »برای من مهم‌ترین موضوع این است 
که نهادهای اطلاعاتی آمریکا و متحــدان ما درباره وقوع یا 
عدم وقوع این حمله چه می‌گوینــد«. ترامپ پس از دیدار 
با »ولودیمیر زلنســکی« رئیس‌جمهور اوکراین در فلوریدا 
گفت که ۲ طرف »شاید بســیار به توافق برای پایان جنگ 
نزدیک شده‌اند«، هرچند مســائل ارضی همچنان یکی از 

چالش‌برانگیزترین موضوعات است.
زلنســکی نیز پیش‌تر این موضوع را »کاملًا ساختگی« 
توصیف کرد و گفت هدف از طرح آن، توجیه حملات بیشتر 
علیه اوکراین و همچنین خودداری روســیه از برداشــتن 

گام‌های لازم برای پایان دادن به جنگ است.
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جهان نما

رامین پرتو

ژاپن دیروز )چهارشنبه( پس از آنکه 
چین رزمایش نظامی گســترده‌ای طی 
روزهای دوشنبه و سه‌شنبه اطراف تایوان 
انجام داد، اعلام کرد که نگرانی‌ها در این باره 
را به پکن منتقل کرده است. خبرگزاری 
آناتولــی گــزارش داد کــه »کیتامورا 
توشیهیرو« سخنگوی وزارت امور خارجه 
ژاپن در بیانیه‌ای گفت که »رزمایش‌های 
نظامی اخیر انجام شده از سوی ارتش چین 
اطراف تایوان اقدامی است که تنش‌ها را در  
تنگه تایوان افزایش می‌دهد و دولت ژاپن 
نگرانی‌های خود را به طرف چینی منتقل 
کرده است«. کیتامورا گفت: »موضع ثابت 
دولت ژاپن این  بوده است که انتظار دارد 

مسئله پیرامون تایوان به شکل صلح آمیز 
و از طریق گفت‌وگو حل شــود«. او افزود: 
»صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان به طور 
کلی برای جامعه بین‌المللی حائز اهمیت 
اســت. ما با توجه زیادی به دنبال کردن 
تحولات مربوطه ادامه خواهیم داد«. در 
همین راستا وزارت امور خارجه نیوزلند 
نیز در بیانیه‌ای جداگانه بــا ابراز نگرانی 
درباره انجام شــدن رزمایش‌های بزرگ 
اطراف تایوان اعلام کرد: »ما خواســتار 
حل‌وفصل صلح‌آمیز مسائل این تنگه از 
طریق تنش‌زدایی و گفت‌وگو و پرهیز از 
اقداماتی هستیم که صلح و ثبات را تضعیف 
می‌کند«. این مواضع پــس از آن مطرح 

شده اســت که ارتش چین رزمایشی دو 
روزه به عنوان »ماموریت عدالت ۲۰۲۵« 
را طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه اطراف 
جزایر تایوان انجام داد. این رزمایش پس 
از آن انجام شد که ایالات متحده آمریکا 
قرار قرارداد فروش تســلیحات به ارزش 
بی‌ســابقه بیش از ۱۱ میلیــارد دلار به 
تایپه را تایید کرد. چین استقلال تایوان 
را به رســمیت نمی‌شناســد و خواهان 
وحدت آن ذیل اصل »چین واحد« است. 
پکن که تایوان را بخشــی از قلمرو خود 
می‌داند وعده داده است که برای به دست 
گرفتن کنترل این جزیره در صورت نیاز 
به زور متوسل خواهد شد. وانگ یی، وزیر 
امور خارجه چین روز سه‌شنبه گفت که 
»هرگونه تلاش برای ممانعت از وحدت 
دوباره چین محکوم به شکست است«. 
او افزود: باید قاطعانه با اقدامات تحریک 
آمیز مداوم از ســوی نیروهای استقلال 
تایوان و فروش ســاح در مقیاس کلان 
به تایوان از ســوی آمریکا مخالفت شود. 
در همین حال »ویلیام لای چینگ ته« 
رئیس تایوان گفت که پکن موجب تشدید 
تنش‌های نظامی در منطقه شــده است 
که رفتار مســئولانه‌ای برای یک قدرت 

جهانی نیست.

نگرانی ژاپن از رزمایش چین در اطراف تایوان
خبر

ستاد »فرماندهی مرکزی« ارتش 
آمریکا )سنتکام( در بیانیه‌ای در شبکه 
اجتماعــی ایکس گفــت: فرماندهی 
مرکزی آمریکا و شرکایش در سوریه 
از ۲۰ تا ۲۹ دســامبر )۲۹ آذر تا ۸ دی 
ماه( یازده ماموریت انجــام داد که در 
جریان آن دستکم هفت عضو داعش 
کشــته و ۱۷ تن دیگر دستگیر شدند. 
سنتکام افزود که در مدت مذکور چهار 
انبار تسلیحات داعش در سوریه نابود 
شد. ســتاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
تصریح کرد که ماموریت‌های اخیر به 
دنبال عملیات »حمله چشم عقاب« 
در ۱۹ دســامبر )۲۸ آذر( انجام شد. 

این گــزارش افــزود: در آن عملیات 
نیروهای آمریکایی و اردنی با بیش از 
۱۰۰ مهمات نقطه‌زن بالغ بر ۷۰ هدف 
را مورد اصابت قرار دادند. در عملیات 
مذکور تهاجم گسترده‌ای با مشارکت 
ده‌ها جنگنــده، بالگــرد تهاجمی و 
توپخانه انجام و ســایت‌های سلاح و 
زیرساخت‌های داعش در مرکز سوریه 
نابود شد. عملیات چشم شاهین پس از 
آن انجام شد که ۱۳ دسامبر )۲۲ آذر(، 
در نتیجه حمله غافلگیرانه یک تیرانداز 
داعشی در سوریه ۲ عضو ارتش آمریکا 
و یک غیرنظامی آمریکایی )مترجم( 
کشته شدند و سه عضو نیروهای نظامی 

)متحد/ائتلاف( زخمی شدند. تیرانداز 
مورد حمله قرار گرفت و کشــته شد. 
برد کوپر، فرمانده سنتکام گفت: »ما 
عقب‌نشــینی نخواهیم کــرد. ما در 
تعهد خود برای همکاری با شــرکای 
منطقه‌ای به منظور ریشه‌کنی تهدید 
داعش علیه امنیت ایــالات متحده و 
منطقه ثابت قدم هســتیم. وی افزود: 
ادامه تعقیب عوامل تروریستی، حذف 
شبکه‌های داعش و همکاری با شرکا به 
منظور جلوگیری از بازگشت داعش، 
آمریکا، منطقه و دنیا را امن‌تر خواهد 
کرد. ســنتکام اعلام کــرد: داعش در 
سال ۲۰۲۵ الهام‌بخش دستکم یازده 
طرح یا حمله به اهدافی در آمریکا بوده 
است. آمریکا و شــرکایش در سوریه 
در پاســخ به آن، در ۱۲ ماه گذشــته 
ماموریت‌های عملیاتی انجام دادند که 
به دستگیری بیش از ۳۰۰ تروریست 
و کشته شدن بیش از ۲۰ تن منجر شد. 
این در حالیســت که »علی یرلیکایا« 
وزیر کشــور ترکیه امروز در پیامی در 
صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس از بازداشــت ده‌هــا نفر به ظن 
وابســتگی به داعــش در یورش‌های 

گسترده خبر داد.

خبر

سنتکام: ۲۵ عضو داعش در سوریه کشته و دستگیر شدند

قیس المحمــداوی معاون فرمانده 
عملیات مشــترک عراق امروز در یک 
نشســت خبری گفت: در سال ۲۰۲۵ 
)۱۴۰۴ خورشــیدی( موفقیت‌هــای 
امنیتــی بالایــی داشــتیم و عملیات 
تروریستی بسیار کم رخ داد. وی تاکید 
کرد که نیروهای ائتلاف بین المللی طی 
یک هفته از پایگاه عین الاســد خارج 
خواهند شد. المحمداوی افزود: در سال 

جاری ۳۹ تروریست در حملات پهپادی 
کشته شــدند و نفوذ به مرزهای عراق 
به صفر درصد رســید. معاون فرمانده 
عملیات مشــترک خاطرنشــان کرد: 
ابوخدیجه تروریســت ملقــب به والی 
داعش به همراه یک مجموعه تروریستی 
دیگر در یک عملیــات منحصر به فرد 
کشته شدند. فعالیت اطلاعاتی و میدانی 
گسترده منجر به هلاکت عناصر برجسته 

داعش شد. وی در ادامه گفت: در سال 
۲۰۲۶ )۱۴۰۵ خورشــیدی( پرونده 
امنیتی دیگر استان ها به وزارت کشور 
سپرده خواهد شد و برای کنترل امنیتی 
مناطق مشترک با پیشمرگه همکاری 
می کنیم. در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ 
نیروی نظامــی آمریــکا در چارچوب 
ائتلاف بین‌المللی مبارزه با تروریســم 
که از سپتامبر ۲۰۱۴ )شهریور ۱۳۹۳( 
توسط واشنگتن آغاز شــده، در عراق 
حضور دارند. این نیروها در ســه پایگاه 
اصلی مستقر هستند: پایگاه عین‌الاسد 
در استان الانبار، پایگاه حریر در اربیل و 
اردوگاه ویکتوریا که در مجاورت فرودگاه 
بین‌المللــی بغداد قــرار دارد. علاوه بر 
نیروهای نظامی آمریــکا، نیروهایی از 
فرانسه، اســترالیا و بریتانیا نیز در قالب 
نیروهــای ائتلاف فعالیــت می‌کنند و 
گروهی دیگر نیز در چارچوب مأموریت 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 

در عراق حضور دارند.

حسن شیخ محمود، رئیس‌جمهور 
ســومالی گفت: از ســه دهــه پیش 
درخواست برای به رسمیت شناختن 
سومالی لند مطرح شده است و تاکنون 
این کار انجام نشــده بــود. ما تلاش 
می‌کنیم تا با روشــی مســالمت آمیز 
کشــور را متحد کنیم. ما پیش بینی 
نکرده بودیم که اسرائیل سومالی لند را 
به رسمیت بشناسد و از مداخله بی‌دلیل 

اسرائیل تعجب کردیم. اسرائیل هیچ 
توجه یا رابطه‌ای با شاخ آفریقا نداشت. 
وی به شبکه الجزیره گفت: تمام جهان 
اقــدام اســرائیل درباره به رســمیت 
شناختن سومالی لند را محکوم کردند. 
اقدام اســرائیل در زمانــی اتفاق افتاد 
که ما در آســتانه خروج از مشــکلات 
طولانی بودیم. اسرائیل فلسطینی‌ها 
را به ســومالی منتقل خواهــد کرد و 

به دنبال کنترل بــر گذرگاه‌های آبی 
استراتژیک است. نزدیک شدن اسرائیل 
به سومالی‌لند به دلایل مسالمت آمیز 
نیست. اسرائیل در سومالی لند حضور 
داشته و به رسمیت شناختن این منطقه 
عادی‌سازی چیزی است که مخفیانه 
اتفاق می‌افتاد. ســومالی لند اسکان 
فلســطینی‌ها و ایجاد پایگاه اسرائیلی 
و پیوســتن به توافق‌هــای ابراهیم را 
پذیرفت. وی تاکید کرد: دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریــکا صراحتا گفت 
که کشورش با به رســمیت شناختن 
سومالی لند توســط اسرائیل موافقت 
نخواهد کرد. شــرکت‌های خصوصی 
هســتند که به صورت غیرقانونی در 
سومالی لند سرمایه‌گذاری می‌کنند. 
رئیس جمهور سومالی همچنین گفت: 
گروه الشباب تروریستی است و ملی یا 
سومالیایی نیســت و با القاعده مرتبط 
اســت و ما از دو دهه پیش با آن مبارزه 

می‌کنیم.

»شیخ محمود«: سومالی‌لند اسکان فلسطینی‌ها را پذیرفته استبغداد: ائتلاف بین‌المللی هفته آینده از عین‌الاسد خارج می‌شود

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

تل‌آویو با نگاه به سواحل 
جنوبی یمن، به‌ویژه در 

امتداد دریای سرخ و خلیج 
عدن، به‌دنبال ایجاد عمق 

راهبردی جدیدی است که 
هم در برابر محور مقاومت و 
هم در چارچوب رقابت‌های 
منطقه‌ای با ایران معنا پیدا 
می‌کند و هرگونه تضعیف 

هماهنگی میان ریاض و 
ابوظبی، فضای مانور اسرائیل 

را افزایش می‌دهد

واشنگتن نگران آن است که 
تشدید اختلافات ریاض و 

ابوظبی، نه‌تنها تلاش‌ها برای 
ثبات یمن را ناکام بگذارد، بلکه 

زمینه نفوذ بیشتر بازیگران 
رقیب را نیز فراهم کند و بر این 
اساس است که ایالات متحده 

دائماً در حال تماس با عربستان 
و امارات است


